
i-:"3:3,
COMUNE DI CAPRI LF'ONF
Città Metropolitana di Messina

," -i!t,. :
'.. , i+. li'

:, €#.g

DETERIVIINAZIONE DEL RESPONSABILE: Ing. Antonio Fabrizio Pidalà
Registro Determinazioni Area Tecnica N. S ,I del 03.04.2015, .

Registro Generale delle Determinazioni N. j:.ti4 Uel J:1,t)ii.)\.u(t!

ORICINALE

OGGETTO: Impegno spesa ed affidamento rinnovo assicu raziane scuolabus FIAT 250 targato FB057YW. Reale
Mutua Assicurazioni - Agenzia di Miceli Floriana e Bertini Lorenzo s.a.s. - CIG. ZCC?7DFAA4.

ll Responsabile del Servizio

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale , né in situazioni che danno luogo ad
obbÌigo di astensione ai sensi del DPR 6212013 e del codice di comportamento intemo e di avere verificato che i soggetti
intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la determinazione Sindacale no03 del 15.01.2019 con Ia quale al sottoscritto, sono state attribuite le funzioni
dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D.Lg.vo n. 26712000 connesse alle competenze della titolarita della posizione
organizzativa;
Vista la deliberazione di G.M. n. 62 del 02.04.2019 con Ia quale venivano assegnate le somme necessarie per quanto in
oggetto;
Riscontrato che
questo UTC ha proweduto ad effettuare un'indagine di mercato contaftando n. cinque Società Assicuratrici operanti sul
territoriol
l'unica oflerta pervenuta per il periodo richiesto è quella della Reale Mutua Assicurazioni - agenzia di Agenzia di Miceli
Floriana e Bertini Lorenzo s.a.s. con sede legele in via C. -Amendola,25 - Capo d'Onando P.l. 031?61-?08-1-1 , che ha
offerto un prezzo pari ad €.616.00 ogni onere compreso:
Vista ta disponibilita dei fondi assegnati con delibera di G.M. n. 62 del 02.04.2019 e precisamente: Tit. I Miss.3
Pgm. I Mca2 capitolo 10420201 impegno n. 290 /19:
Vista I'offerta della ditta Reale Mutua Assicurazioni - Agenzia di Miceli Floriana e Bertini Lorenzo s.a.s.. agli atti
d'uffrcio.
Accertato che la spesa complessiva ammonta ad €.616,00 per il servizio di cui trattasi;
Dato Atto che il servizio può essere affidato alla ditta Reale Mutua Assicurazioni - agenzia di Agenzia di Miceli Floriana
e Bertini Lorenzo s.a.s. con sede legale in via G. Amendola ,25 - Capo d'Orlando P.l. 03176130833;
Riscontrata la regolarità contributiva della ditta dichiarata dall'INPS attraverso il documento DURC on line prot.
1467543'7 del 18.03.2019 - scadenza validità 16.07.2019, agli afii d'ufficio.
Richiamata inoltre la legge n.208i2015 (legge stabilità 2016) la quale prcvedc che, per gli affrdamenli di beni e servizi
sotto i 1.000,00 Euro, a partire dal I gennaio 2016, non ricorre I'obbligo di approwigionamento telematico introdotto dalla
Spending Review del 2012.
Visto l'art. l5l del D.Lvo n. 267i2000;
Visto il D.lgvo n.50/2016
Vista la Circolare n.86313 del DRT del 04.05.2016:
vista la L.R. n.8 del 17.05.2016
Visti e Richiamati gli arfi. 107 e 109 del D.Lgvo n.26712000;
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione:
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

i. Di assurnere ie premesse sopraesposte quaie parte integrante e motivo cietenninante per i'aclozione ciei presente

provvedimento:
2. Di affidare alla ditta Reale Mutua Assicurazioni - Agenzia di Mice!i Floriana e Bertini Lorenzo s.a.s. i! ser..,izio

in oggetto per I'importo di €.616,00 ogni onere compreso;



3. Di assumere I'impegno di spesa per l'importo di €.616,00 conseguente all'affidamento di cui sopra;
4. Di Dare Atto che la spesa trova imputazione al Capitolo 10420201 Tit. 1 Miss.3 Pgm. I Mca2 impegno n.

.aar,-r i i .-r

^/.vv ttv
5. Di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010, n.

136 relativi alia fbrnitura di cui aii'oggetto;
Di dare atto che il CIG è: ZCC27 DFAA4;
Di ,iarc mandato al rcsponsabilc,jc! scrvizi ,3i scgrctcria,li pubbiicarc i! prc'scntc provi;cdimcnio:

per l5 gg consecutivi all'albo pretorio on line;
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto
stesso;
permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio "Amministrazione

6.

7.

a)

b)

c)
trasparente";

8) Di pubblicare nello spazio "Anticorruzione" a cura di questo ufficio.
9)Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di opposizione del visto del responsabile

dell'Area Contabilità ai sensi dell'art. I 51, 1 83, comma 9 del D.Lvo n. 267120A0:

L'lstruttore
T.L. Amato

i't
i

\

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In rclozione alla superìore determinazione;
richiamatu la normativa vigente in materia;
oireio atto deii'esii* ilella'terijieiÈ preuentiva di regoiaritù *;iesnististraiiya effeÉi**ta dai soitoscritio;
attesta la propria competenzs gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
dato efito dell'insussistenzo o proprio carico di ipatesi di coitfiìtto di inieressì;

ATTESTA

La regolorità Tecnica dando atto dello correttezza dell'azione amministrativo, ai sensi dell'art. 147/bis del D,lgvo n.
267i20A0.

Lì 03 .04.2019

AREA RAGIO^|ERIA e FII,,|ANZE

ll sottoscritto responsabile del servizio Jinanziario, sulla seguente determinazione, di regoluritù contsbile
attestante la regolarità contabile ed attesto ls copertura finonzioria, ui sensi dell'art. 151, comrna 4 del D.lgvo n.
267/2000

Ai capiiolo 104202A1 imp.290il9

rl rì^-_----ir nts§Fuirsa
Ragioneria

rea Tecnica

\tu4 f
(Dott.sst htq

^rrlElt

m


